


Vizia mesta

Mesto Spisské Vlachy bude komplementirnym poélom rozvoja k existujicim
priemyselnym centram (Spisskd Nova Ves, Krompachy) s vizbami na europske okolie (hlavne
Pol’sko), zachovavajucim si svoj vidiecko-urbanisticky charakter, rovnomerne sa rozvijajicim
vo vsetkych oblastiach zivota. Stabilnd ekonomika bude postavend na ustretovom pro-
podnikatel'skom prostredi, ktoré bude stimulovat’ podnikanie a vznik pracovnych miest.

Spisské Vlachy budi miestom sebavedomych obcanov hrdych na svoje mesto a
spokojnych s rastucou zZivotnou Uroviiou, verejny a sukromny sektor budi spolo¢ne zlepSovat’
podmienky na kvalitny zivot a vyuzitie vSetkych vekovych skupin obyvatel'stva.

Programovy rozpocet Mesta SpiSské Vlachy na rok 2021

a viacro¢ny rozpocet na roky 2022 - 2023

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia Mesta Spisské Vlachy v rokoch 2021 — 2023
je programovy rozpocet mesta.

Konkrétne vydavky st Specifikované na poziadavky jednotlivych organizaénych utvarov a
rozpoctovych organizacii mesta.
Navrh rozpoctu je zostaveny ako programovy, t.j. zdoraziujici vzt'ah medzi rozpoctovymi
vydavkami a o¢akdvanymi vystupmi a vysledkami realizovanych rozpoctovych programov.
Programovy rozpocet Mesta Spisské Vlachy na rok 2021-2023 je zostaveny v sulade s
nasledovnymi pravnymi normami:
e 5o zdkonom €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov, v zneni neskorsich predpisov
e sozakonom €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach iIzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov, v zneni neskorsich predpisov
e 50 zékonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov
e 50 zékonom €. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov Gzemnej
samosprave a zmene a doplneni niektorych zékonov
e snariadenim vlady SR €. 668/2004 Z.z. o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov tzemne;j
samosprave
e 50 zdkonom €. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov
e 5o zakonom €. 597/2003 Z.z. o financovani zédkladnych §kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni, v zneni neskorSich predpisov
e s opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 8.12.2004, v zneni neskorsich
predpisov, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia, organizacnéd klasifikacia a
ekonomicka klasifik4cia rozpoctovej klasifikacie
e s vyhlaskou Statistického uradu Slovenskej republiky, ktorou sa vydava $tatisticka
klasifikacia vydavkov verejnej spravy — COFOG (tzv. funk¢na klasifikacia)



Vo vyssie uvedenych pravnych normach su definované pravidla a rdmcové vychodiska pre
rozpoctovanie konkrétnych prijmov a vydavkov rozpoctu.

Zakon ukladd samospravam uplatiovanie modernych metoéd tvorby rozpoctu a novych
nastrojov rozpoctového procesu, zameranych na plnenie stanovenych cielov za podmienok
efektivneho, hospodarneho a u¢inného vynakladania financnych zdrojov, ktoré ma mesto k
dispozicii - tzv. programové rozpoctovanie.

Takyto rozpocet rozdel'uje vydavky mesta (rozpoctové zdroje) medzi jednotlivé programy a ich
podprogramy. Zdoéraznuje vztah medzi verejnymi vydavkami a dosahovanymi vystupmi —
vysledkami.

Programovy rozpocet predstavuje hierarchicky usporiadanu struktiru, ktora tvoria programy a
podprogramy. Pozitiva programového rozpoctovania mozno ocakavat najmd vo vyjasneni
ucelnosti vynakladania financnych zdrojov v nadvéznosti na oCakavané vysledky, zvySeni
zodpovednosti vSetkych zainteresovanych na tvorbe a schvalovani rozpoctu a za spravu
verejnych prostriedkov plnenim stanovenych ciel’ov.

V neposlednom rade takto zostaveny rozpocet bude transparentny pre Sirokl verejnost a
umozni posudit’ ucel a vysledny efekt vynalozenych zdrojov — t.j. akd hodnota bola vytvorena
za verejné financné prostriedky.

Zakladna terminologia programového rozpoctovania
(so stru¢nou charakteristikou jednotlivych pojmov):

Program
e je stuhrn (skupina) navzajom stvisiacich aktivit (prac, ¢innosti, dodavok) vykonavanych
na splnenie definovanych cielov a zdmerov.
e mdzeme obrazne povazovat za ,,mini rozpocet* istej kompetencnej oblasti, ktora
vykonava subjekt samospravy (napriklad Vzdelavanie, Doprava, Sport a pod).
e mdZe byt ¢asovo ohrani¢eny a ¢asovo neohranic¢eny:
o Casovo ohraniCeny program ma urceny pociato¢ny a koncovy datum realizécie,
obsahuje vSetky trovne Struktiry programu ¢asovo ohranicené
o Casovo neohrani¢eny program nemd urceny rok skoncenia, mdze mat’
podprogramy, projekty a prvky ¢asovo ohrani¢ené. Ak niektord z tychto urovni
je ¢asovo ohrani¢end, potom vSetky trovne pod fiou su ¢asovo ohranicené
e vo vSeobecnosti sa deli na (obsahuje) podprogramy, prvky a (alebo) projekty (d’alej len
,»casti programu‘).
e kaZdy program obsahuje zamery, ciele a meratelné ukazovatele.
e kaZdy program ma priradeny stru¢ny, vystizny nazov.

Podprogram
e je ucelend Cast’ programu, ktora obsahuje vzajomne stvisiace aktivity (napr. v ramci
programu Vzdelavanie moze byt podprogram Materské Skoly a podprogram Zakladné
Skoly)
e podprogram teda mézeme povazovat’ za Struktaru, ktord reprezentuje ucelenu Cast’
programu a Specifikuje stivisiace tematické a vydavkové skupiny programu
e kazdy podprogram ma priradeny stru¢ny, vystizny nazov.

Zdamer



e Zamer vyjadruje ocakavany pozitivny dosledok (dopad) dlhodobého plnenia
prislusnych cielov (buduci stav, ktory chceme v konecnom dosledku dosiahnut
realizaciou programu/jeho cCasti a plnenim prislusnych cielov v ramci programu/jeho
Casti).

Zamery sa prioritne formuluju na Grovni programu (kompetencné oblasti). Mozu sa formulovat’
aj na urovni podprogramu, a to zvyc¢ajne vtedy, ak chceme zadefinovat’ dosledok plnenia cielov
za ucelent vecnu oblast’, ked'ze podprogram Specifikuje suvisiace tematické a vydavkové
skupiny aktivit v rdmci programu.

Ciel
e Ciel je forma na vyjadrenie vystupu alebo vysledku, prostrednictvom ktorého sa
dosahuje plnenie zdmeru.

Meratel’ny ukazovatel’
e je nastroj na monitorovanie a hodnotenie plnenia ciela, resp. néstroj, prostrednictvom
ktorého meriame pokrok pri plneni ciela.
e obsahuje textovu Cast’ a ¢iselnu Cast’.

Hodnotenie programového rozpoctu
¢ Hodnotenie je systematicka a analytickd Cinnost, ktora na zdklade analyzy kritérii
relevantnosti, G¢innosti, efektivnosti’/hospodéarnosti, a pripadne aj uzito¢nosti/dopadu ¢i
stability/udrzatelnosti, poskytuje spolahlivé zavery o vystupoch, vysledkoch,
dosledkoch a celkovych uc¢inkoch programu, pricom:
a) relevantnost’ — je posudenie vzajomnej suvislosti priorit mesta, zamerov a cielov
programov
b) wcinnost — je hodnotenie miery dosiahnutia ciel'ov programu, SirSich planovanych
aj neplanovanych prinosov a pozitivnych a negativnych vplyvov realizcie
programu
c) efektivnost’ a hospodarnost’ — je posudenie efektivnosti vstupov k dosiahnutym
vystupom. Postdenie, ¢i za rovnaké vstupy bolo mozné ziskat’ vyssie vystupy alebo
¢i bolo mozné za niZSie vstupy dosiahnut’ rovnaké vystupy
d) stabilita a udrzatenost — je posudenie perspektivnosti posobenia ocakavanych
kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie asti programu po ich ukonceni (¢i sa
ocakéavané kladné zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom obdobi)
e Vysledky hodnotenia sa prezentuji v hodnotiacej sprave, ktora je sucastou zavere¢ného
uctu.

Pre roky 2021-2023 je rozpoctovanych 15 programov:
Planovanie, manazment, kontrola
Propagacia a marketing

Interné sluzby

Sluzby obcanom

Bezpecnost

Odpadoveé hospodarstvo
Komunikacie

Vzdelavanie

. S'port

10. Kultura

11. Prostredie pre Zivot
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12. Byvanie

13. Socidlne sluzby

14. Administrativa

15. Splacanie istin a uverov

V sulade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a
doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorSich predpisov a so zdkonom ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v
zneni neskorsich predpisov je rozpocet Mesta SpiSské Vlachy spracovany aj podla jednotného
triedenia prijmov a vydavkov, v zmysle platnej rozpoctovej klasifikacie, stanovenej opatrenim
Ministerstva financii SR a tieZ podl'a vyhlagky Statistického uradu Slovenskej republiky, ktorou
sa vydava Statisticka klasifikacia vydavkov verejnej spravy - COFOG (tzv. funkcna
klasifikacia).

Navrh rozpo¢tu Mesta Spisské Vlachy na rok 2021 je zostaveny ako vyrovnany:
e celkové rozpoctové prijmy su v objeme 5 644 712 €, z toho:

e beZné prijmy =3759181¢€;

e kapitalové prijmy =1670481¢€;

e prijmové finan¢né operacie = 215050 €;

e celkové rozpocétové vydavky su v objeme 5 644 712 €, z toho:
e bezné vydavky = 3679 846 €;

e kapitalové vydavky =1789481¢€;

e vydavkové finan¢né operacie = 175385 €.

Navrh rozpoctu mesta na roky 2022 a 2023 je len informativny a nie je predmetom
schvalovania Mestskym zastupitel'stvom v SpiSskych Vlachoch.

V zmysle ¢l. 9, ods. 1 Gstavného zdkona ¢. 493/2011 Z. z. o rozpoctovej zodpovednosti je
stcastou navrhu programového rozpoctu Mesta Spisské Vlachy na roky 2021 — 2023 gj
schvaleny rozpocet na bezny rozpoctovy rok (2020), udaje o ocakavanej skutocnosti bezného
rozpoctového roka (2020) a udaje o skuto€nom plneni rozpo¢tu za predchadzajice dva
rozpoctové roky (2018, 2019).

PredloZeny névrh programového rozpoctu je vypracovany v nasledovnej skladbe:

1. Sumarizacia rozpoctu prijmov a vydavkov mesta
2. Prijmova Cast’ rozpoctu:
e textova Cast’
e tabulkova cCast - prehl'ad prijmovej casti rozpoctu podla ekonomickej
rozpoctovej klasifikacie
3. Vydavkova ¢ast’ rozpoctu:
e textova Cast’ v Cleneni podla jednotlivych programov, podprogramov
e tabulkova cast - prehlad vydavkovej casti rozpoctu podla funkénej a
ekonomickej rozpoctovej klasifikicie v radmci prislusSnych programov,
podprogramov

V textovej ¢asti navrhu rozpo¢tu je komentovany len rok 2021.



PRIJMOVA CAST ROZPOCTU

ROZPOCET
PRIJMY 5 644 712
2021 2022 2023
Rozpolet v € 5644 712 5644 712 5 644 712

= BEZNE PRIIMY

4%

Prijmy 2021

2

= KAPITALOVE PRIJMY

FINANCNE OPERACIE - PRIJIMY

BEZNE PRiJMY 3759 181
2021 2022 2023
Rozpocet v € 3759 181 3759 181 3759181

Bezné prijmy 2021

110 Dane z prijmov a kapitalového
majetku

120 Dane z majetku

130 Dane za tovary a sluzby

= 210 Prijmy z podnikania a z
vlastnictva majetku

= 220 Administrativne poplatky a iné

2% 3% poplatky a platby

= 240 Uroky z tuzemskych Gverov,
|I.- poziciek, vkladov a azio

= 290 Iné nedanové prijmy
i
0%

1% = 310 Tuzemské bezné granty a
0% transfery

100 DANOVE PRiJIMY 1 969 425




2021 2022 2023

Rozpocet v € 1969 425 1969 425 1969 425

110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 1777525
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1777525 1777525 1777525

111 Dan z prijmov fyzickej osoby 1777525
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1777525 1777525 1777525

111001 Zo zavislej Cinnosti 1777525
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1777525 1777525 1777525

120 Dane z majetku 102 250
2021 2022 2023

Rozpocet v € 102 250 102 250 102 250

121 Dan z nehnutelnosti 102 250
2021 2022 2023

Rozpocet v € 102 250 102 250 102 250

121001 Z pozemkov 27 500
2021 2022 2023

Rozpocet v € 27 500 27 500 27 500

121002 Zo stavieb 72 500
2021 2022 2023

Rozpocet v € 72 500 72 500 72 500

121003 Z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome 2 250
2021 2022 2023

Rozpocet v € 2250 2250 2250

130 Dane za tovary a sluzby 89 650

| 2021 2022 2023




Rozpocet v € | 89 650 89 650 89 650

133 Dane za specifické sluzby 89 650
2021 2022 2023

Rozpocet v € 89 650 89 650 89 650

133001 Za psa 3000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 3000 3000 3000

133004 Za predajné automaty 50
2021 2022 2023

Rozpocet v € 50 50 50

133006 Za ubytovanie 100
2021 2022 2023

Rozpocet v € 100 100 100

133012 Za uzivanie verejného priestranstva 1500
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1500 1500 1500

133013 Za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 85 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 85 000 85 000 85 000

200 NEDANOVE PRIJMY 78 217
2021 2022 2023

Rozpocet v € 78217 78 217 78 217

210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 44 920
2021 2022 2023

Rozpocet v € 44 920 44 920 44 920

212 Prijmy z vlastnictva 44 920
2021 2022 2023

Rozpocet v € 44 920 44 920 44 920




212002 Z prenajatych pozemkov 13 819
2021 2022 2023

Rozpocet v € 13819 13819 13819

212003 Z prenajatych budov, priestorov a objektov 31100
2021 2022 2023

Rozpocet v € 31100 31100 31100

212004 Z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia 1
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1 1 1

220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 25097
2021 2022 2023

Rozpocet v € 25097 25097 25 097

221 Administrativne poplatky 9 500
2021 2022 2023

Rozpocet v € 9500 9500 9500

221004 Ostatné poplatky 9500
2021 2022 2023

Rozpocet v € 9500 9500 9 500

222 Pokuty, penale a iné sankcie 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

222001 Za porusenie financnej discipliny 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

222003 Za porusenie predpisov 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0




223 Poplatky a platby z nepriemyselného a ndhodného predaja a sluzieb 15 597
2021 2022 2023

Rozpocet v € 15 597 15 597 15 597

223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 15 597
2021 2022 2023

Rozpocet v € 15 597 15 597 15 597

223002 Za jasle, materské skoly a skolské kluby deti 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

223003 Stravné - materské Skoly a skoly 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

240 Uroky z tuzemskych uverov, poziciek, vkladov a azio 200
2021 2022 2023

Rozpocet v € 200 200 200

243 Prijmy z uctov financného hospodarenia 200
2021 2022 2023

Rozpocet v € 200 200 200

290 Iné nedanové prijmy 8 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 8 000 8 000 8 000

292 Ostatné prijmy 8 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 8 000 8 000 8000

292006 Z nahrad z poistného plnenia 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0




292008 Z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier 8 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 8 000 8 000 8000

292012 Z dobropisov 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

292017 Z vratiek 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

292021 Z refundacie 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

300 GRANTY A TRANSFRY 1711539
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1711539 1711539 1711539

310 Tuzemské beZné granty a transfery 1711539
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1711539 1711539 1711539

311 Granty 3000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 3000 3000 3000

312 Transfery v ramci verejnej spravy 1708 539
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1708539 1708 539 1708 539

312001 Z rozpoctu obhce 182 157
2021 2022 2023

Rozpocet v € 182 157 182 157 182 157




312007 Z rozpoctu obce 500
2021 2022 2023

Rozpocet v € 500 500 500

312011 Od ostatnych subjektov verejnej spravy 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

312012 Zo 3R na thradu nakladov preneseného vykonu tatnej spravy 1525 882
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1525 882 1525 882 1525882

KAPITALOVE PRIJMY 1670 481
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1670481 1670481 1670481

Kapitalové prijmy 2021
= 230 Kapitdlové prijmy = 320 Tuzemské kapitalové granty a transfery

200 NEDANOVE PRiIMY 150 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 150 000 150 000 150 000

230 Kapitalové prijmy 150 000
2021 2022 2023

Rozpocdet v € 150 000 150 000 150 000




231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

233 Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 150 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 150 000 150 000 150 000

233001 Z predaja pozemkov 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

300 GRANTY A TRANSFRY 1520481
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1520481 1520481 1520481

320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 1520481
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1520481 1520481 1520481

322 Transfery v ramci verejnej spravy 1520481
2021 2022 2023

Rozpocet v € 1520481 1520481 1520481

FINANCNE OPERACIE - PRiIJMY

2021

2022

2023

Rozpocet v €

215050

215050

215050

Financné operacie - prijmy 2021




m 450 Z ostatnych finan¢nych operacii

510 Tuzemské uUvery, pdzicky a navratné financné vypomoci

400 Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami 50
2021 2022 2023

Rozpocet v € 50 50 50

450 Z ostatnych financnych operacii 50
2021 2022 2023

Rozpocet v € 50 50 50

453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 50
2021 2022 2023

Rozpocet v € 50 50 50

454 Prevod prostriedkov z penaznych fondov 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

456 Prijaté financné zabezpeky 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

456004 Spravny poplatok IOM 0
2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

500 Prijaté uvery, pozicky a navratné financné vypomoci 215 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 215000 215 000 215 000

510 Tuzemské uvery, pozicky a ndvratné financné vypomoci 215 000
2021 2022 2023

Rozpocet v € 215 000 215 000 215 000




513 Bankové uvery

215 000

2021

2022

2023

Rozpocet v €

215000

215000

215000




VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU

ROZPOCET
5644 712
2021 2022 2023
Rozpocet v € 5644712 5644712 5644712
Vydavky 2021

\ ~_ 1%
2%
1%

1% __—
0% 0% 2% 0%

1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA - 2 PROPAGACIA A MARKETING
3 INTERNE SLUZBY 4 SLUZBY OBCANOM

5 BEZPECNOST = 6 ODPADOVE HOSPODARSTVO
= 7 KOMUNIKACIE = 8 VZDELAVANIE
= 9 SPORT = 10 KULTURA
= 11 PROSTREDIE PRE ZIVOT = 12 BYVANIE
= 13 SOCIALNE SLUZBY = 14 ADMINISTRATIVA

= 15 SPLACANIE ISTiN A UVEROV

1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

ZAMER: Moderné a rozvinuté mesto
ZODPOVEDNOST: Mestsky drad

2021 2022 2023
Rozpocet v € 28 097 28 097 28 097




KOMENTAR:

Program zahfria pldnovanie rozvoja mesta, manazment mesta na Cele s primatorom
mesta, cinnost mestského Uradu, mestského zastupitelstva a komisii, kontrolu
hospodarenia mesta, financnu a rozpoctovu politiku mesta, propagdciu a prezentaciu
mesta a vSetky ostatné Cinnosti na tomto Useku smerujuce k naplneniu dlhodobej
vizie mesta definovanej v Plane hospoddrskeho a socidlneho rozvoja mesta Spisské
Vlachy.

1 Planovanie, manazment a kontrola

70%

w‘éd’

10% 14%

= 1.1 RIADENIE MESTA
= 1.2 PLANOVANIE
1.3 KONTROLA A AUDIT
1.4 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH

1.1 RIADENIE MESTA 2750
ZAMER: Transparentna a efektivna samosprdva mesta
ZODPOVEDNOST: Mestsky trad
2021 2022 2023
Rozpocet v € 2750 2750 2750
Ciel Zabezpetit vykon samospravy mesta
Meratelny ukazovatel pocet sldavnostnych prijati v meste so zapisom do Pamditnej knihy za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skuto¢nd hodnota 5 5

KOMENTAR:

1.2 PLANOVANIE

Podprogram zahrna pripravu a vedenie zasadnuti mestského zastupitelstva, pracovné
stretnutia primdtora s obcanmi, rokovania primdtora so Statnymi organmi a
instituciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, prijmanie navstev,
delegdcii.

1750

ZAMER: Planovanie buddcich investicii v meste
ZODPOVEDNOST: Primdtor, poslanci, mestsky trad

2021 2022 2023
Rozpocet v € 1750 1750 1750

KOMENTAR:

V podprograme su zahrnuté hlavne naklady spojené s geometrickymi planmi.




1.3 KONTROLA A AUDIT 19 597
ZAMER: Transparentne a legislativne korektne fungujlica samosprdva mesta
ZODPOVEDNOST: Hlavny kontrolér mesta, mestsky urad

2021 2022 2023
Rozpocet v € 19 597 19 597 19 597

1.3.1 Kontrola 18 297
ZAMER: Transparentne a legislativne korerektne fungujica samosprava mesta
ZODPOVEDNOST: Hlavny kontrolér mest

2021 2022 2023
Rozpocet v € 18 297 18 297 18 297
Ciel Zabezpeéit doslednu kontrolu plnenia tloh
Meratelny ukazovatel  pocet vykonanych kontrol hlavnym kontrolérom mesta za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovand hodnota 10 6 6 6 6

Skutoc¢na hodnota

5 5

Kontrolné Cinnosti zabezpecované hlavnym kontrolérom mesta na zaklade platnych

KOMENTAR: pravnych predpisov a na zdklade uloh schvdlenych mestskym zastupitelstvom.
1.3.2 Audit 1300
ZAMER: Transparentne a legislativne korerektne fungujica samosprava mesta
ZODPOVEDNOST: Auditor

2021 2022 2023
Rozpocet v € 1300 1300 1300
Ciel Zabezpeéit nezavislu kontrolu hospodarenia mesta
Meratelny ukazovatel pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoénd hodnota 2 2

Zabezpecenie externého spracovania auditorskej spravy o hospoddareni mesta na

KOMENTAR: zaklade Udajov z Uétovnictva.
1.4 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH 4 000
ZAMER: Mesto ako sucast organizacii a zdruzeni
ZODPOVEDNOST: Primdtor mesta

2021 2022 2023
Rozpocet v € 4 000 4000 4000




Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

Zabezpecit uéast mesta v regionalnych i statnych organizaciach a zdruzeniach
pocet organizdcii a zdruZeni, v ktorych je mesto ¢clenom

2019 2020 2021 2022 2023
6 6 6 6 6
6 6

V podprograme su rozpoctované vydavky sulvisiace so zastlUpenim mesta v
organizaciach, zaujmovych a regionalnych zdruZzeniach prostrednictvom primatora
ako Statutarneho zastupcu, pripadne odbornych pracovnikov tradu.

2 PROPAGACIA A MARKETING 11 886

ZAMER: Informovani ob¢ania a navstevnici
ZODPOVEDNOST: Mestsky urad

2021 2022 2023
Rozpocet v € 11 886 11 886 11 886

KOMENTAR:

= 2.3 MEDZINARODNA SPOLUPRACA

2.1 WEB STRANKA SAMOSPRAVY

Program zahfna spracovanie, zverejiovanie a uchovavanie pisomnosti a grafiky
nielen na web stranke mesta, ale aj v kronike a archive. Spadaju sem vdjomné
stretnutia s delegatmi z partnerskych miest.

2 Propagacia a marketing

36%

NS

6%

51%

= 2.2 KRONIKA MESTA
2.4 MESTSKE TRHY

2.5 PROPAGACIA

2.1 WEB STRANKA SAMOSPRAVY 4315
ZAMER: Dostupné a relevantné informacie o samospréave
ZODPOVEDNOST: Mestsky urad, spravca webovej stanky
2021 2022 2023
Rozpocet v € 4315 4315 4315
Ciel Stala aktuélnost internetovej stranky mesta
Meratel'ny ukazovatel aktualizdcia informdcii na stranke mesta
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota denne denne denne ano ano




Skutocna hodnota

KOMENTAR:

2.2 KRONIKA MESTA

denne denne

Zabezpecenie spracovania textov a grafiky na web stranke mesta, ktora prinasa
aktualne informacie pre ob¢anov a prezentuje mesto.

371

ZAMER: Vytvdranie zaznamov o Zivote v meste pre buduce generacie
ZODPOVEDNOST: Kronikdr mesta

2021 2022 2023
Rozpocet v € 371 371 371
Ciel Zabezpecenie pravidelného vedenia mestskej kroniky
Meratelny ukazovatel kompletny rocny zdpis podla urcenej struktury
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1

KOMENTAR:

2.3 MEDZINARODNA SPOLUPRACA

Podprogram pokryva postupné spracovanie a zaznamenanie dolezitych udalosti v
Zivote mesta.

500

ZAMER: Vytvaranie a udziavanie vztahov prinasajice vzajomné obohatenie
ZODPOVEDNOST: Primdtor mesta

2021 2022 2023
Rozpocet v € 500 500 500
Ciel Vymena skdsenosti v roznych oblastiach ¢innosti samospravy
Meratelny ukazovatel pocet prijatych ndvstev z partnerskych miest za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto¢nd hodnota 2 0
Ciel Vymena skusenosti v roznych oblastiach ¢innosti samospravy
Meratelny ukazovatel  pocet ndvstev partnerskych miest za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 3 0

Podprogram zahffia vzdjomné stretnutia s delegaciami z partnerskych miest: Polsko -

KOMENTAR: Gminy Gizalky a Tymbark a tiez navstevu tychto miest.
2.4 MESTSKE TRHY 700
ZAMER: Usporiadanie mestskych trhov
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni
2021 2022 2023
Rozpocet v € 700 700 700




Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skutoc¢na hodnota

Zabezpecit usporiadania mestskych trhov
pocet usporiadanych trhov mesta za rok

2019 2020 2021 2022 2023
2 2 2 2 2
2 2

Podprogram zahifia rozpoctované vydavky suvisiace s pripravou a organizovanim

KOMENTAR: predajnych trhov v juni - Vlassky trh na kermes a v decembri Vianocny trh.
2.5 PROPAGACIA 6 000
ZAMER: Reprezentacné matidly mesta
ZODPOVEDNOST: Primdtor mesta

2021 2022 2023
Rozpocet v € 6 000 6 000 6 000
3 INTERNE SLUZBY 56 551
ZAMER: Efektivny vykon somospravy
ZODPOVEDNOST: Mestsky trad

2021 2022 2023
Rozpocet v € 56 551 56 551 56 551

KOMENTAR:

3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY

ZAMER:

Pod program patria mestské zastupitelstvo a komisie pri mestskom zastupitelstve,
sprava a udzba majetku mesta a zastupovanie mesta v réznych konaniach na sidoch
a s oranmi Statnej spravy.

3 Interné sluzby

39%

= 3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY

= 3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY
3.3 PRAVNE SLUZBY

26 551

Efektivne a ucelné fungovanie mestského zastupitelstva




ZODPOVEDNOST:

Zastupca primdtora mesta

2021 2022 2023
Rozpoclet v € 26 551 26 551 26 551
Ciel Zabezpecit funkénost organov mesta
Meratelny ukazovatel  pocet zasadnuti mestského zastupitelstva za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 10 9 9 9 9

Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

9 8

Podprogram zahffia ucast poslancov mestského zastupitelstva na zasadnutiach
vratane zabezpecenia priebehu zasadnuti.

3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY 22 000
ZAMER: Efektivne nakladanie s majetkom a Udzba majetku mesta
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni
2021 2022 2023

Rozpocet v € 18 000 18 000 18 000
Kapitalovy rozpocet 4 000 4000 4000
Ciel Zabezpecit efektivnu prevadzku budov a zariadeni
Meratelny ukazovatel  pocet spravovanych budov
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovand hodnota 18 18 18 18 18
Skutocnd hodnota 18 18

Zabezpecenie udrzby, oprdv, revizii budov a zariadeni, udrzba techniky,

KOMENTAR:

majetkovopravne vysporiadanie vlastnickych vztahov k pozemkom. Tiez zahffia
ndkup pracovnych strojov, pristrojov a zariadeni.

3.3 PRAVNE SLUZBY 8 000
ZAMER: Riesenie vzniknutych problémov
ZODPOVEDNOST:
2021 2022 2023
Rozpocet v € 8000 8 000 8 000
Ciel Zabezpeéit odborné pravne zastlpenie mesta
Meratelny ukazovatel pocet zastupovani vo veci
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 2 2 2 2 2

Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

3 4

Tento podprogram zahfia zastupovanie mesta v konani pred sudmi a organmi
statnej spravy.

4 SLUZBY OBCANOM 156 824




ZAMER: Kontaktna, efektivna a flexibilna samosprava
ZODPOVEDNOST: Mestsky drad

2021 2022 2023
Rozpocet v € 156 824 156 824 156 824

KOMENTAR:

= 4.1 MATRICNY URAD, REGOB A IOM

Program zahftia matriénu cinnost, sluzby REGOBu, I0Mu, udrzbu cintorina, ¢innosti

stavebného uradu a oddelenia vystavby.

4 Sluzby ob¢anom

55%

4.3 STAVEBNE ODDELENIE

= 4.2 CINTORINSKE A POHREBNE SLUZBY

4.1 MATRICNY URAD, REGOB A IOM 38 368
ZAMER: Centralizované sluzby samospravy ob¢anom na pockanie
ZODPOVEDNOST: Matri¢ny drad, IOM

2021 2022 2023
Rozpocet v € 38 368 38 368 38 368
Ciel Presna evidencia v meste
Meratelny ukazovatel  natalita v meste
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 15 20 20 20 20
Skutoc¢na hodnota 30
Ciel Presna evidencia v meste
Meratelny ukazovatel =~ mortalita v meste
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 15 15 20 20 20
Skutoc¢na hodnota 38
Ciel Presna evidencia v meste
Meratelny ukazovatel  pocet sobdsov v matricnom obvode
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 40 40 40 40 40
Skutoc¢na hodnota 47

Ciel

Presna evidencia v meste




Meratel'ny ukazovatel

Obdobie

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skuto¢nd hodnota

KOMENTAR:

pocet obyvatelov v matriécnom obvode / v meste

2019 2020 2021 2022 2023
11100/3500 11150/3500 11150/3500 11150/3500 11150 /3500
11484 /3486 11484 /3468

Presna evidencia v meste
pocet matricnych tkonov

2019 2020 2021 2022 2023

1000 1000 1000 1000 1000

1178

rFoaprogram zanrna matrichu cInnost a pinenie Jeno ulon podia zakona NK >K C.
154/1994. Z. z. o matrikach v zneni neskorsich predpisov a podla Vyhlasky MV SR ¢.
3023/1994 Z. z., ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zdkona NR SR o
matrikach, osvedCovanie podpisov a kopii listin a evidenciu obyvatelstva. Do
matri¢ného dradu patri: mesto Spisské Vlachy a obce Zehra, Bystrany, Olcnava,
Vojkovce, Slatvina, OlSavka. Rozpoctované naklady zahffiaju bezné vydavky na platy,
odvody, material a sluzby.

Mesto zabezpecuje osvedcovanie listin a podpisov v zmysle zdkona NR SR ¢.
599/2001 Z. z. o osvedcovani listin a podpisov na listindach obvodnymi Uradmi a
obcami v zneni neskorSich predpisov. OsvedCovanie sa vykondva pre fyzické i

7 . 7 7 . v P ’e v
nravnické ncnhv Snriavne nnnlatkv nri nevedénvani <1t nriimam raznnétin mecta

4.2 CINTORINSKE A POHREBNE SLUZBY 32488
ZAMER: Déstojné miesto posledného odpocinku ob¢anov mesta
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni

2021 2022 2023
Rozpocet v € 2488 2488 2488
Kapitalovy rozpocet 30 000 30 000 30 000
Ciel Pocet uzatvorenych zmliv na hrobové miesta
Meratelny ukazovatel Pocet uzatvorenych zmliv na hrobové miesta
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skutoénd hodnota 39

KOMENTAR:

Podprogram zahrna opravy a Udrzbu starého a nového cintorina a Domu smutku.

4.3 STAVEBNE ODDELENIE 85 968
ZAMER: Ulahcenie vybavovania potrebnych naleZitosti obcanom
ZODPOVEDNOST: Stavebny urad, oddelenie vystavby

2021 2022 2023
Rozpocet v € 45 968 45 968 45 968
Kapitalovy rozpocet 40 000 40 000 40 000
Ciel Rozvoj mesta
Meratelny ukazovatel Pocet vydanych stavebnych povoleni
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023




Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skutoc¢na hodnota 24

Podprogram zahffia preneseny vykon S$tatnej spravy, rozhodovanie mesta v
uzemnych, stavebnych, kolaudacnych a dalSich konaniach podla stavebného zakona
¢. 50/1976 Zb. o tzemnom planovani a stavebnom poriadku. Podprogram tiez zahfria
¢innost oddelenia vystavby a Zivotného prostredia.

5 BEZPECNOST

KOMENTAR:

ZAMER: Pokojné a bezpeéné mesto
ZODPOVEDNOST: Velitel PO

2021 2022 2023
Rozpocet v € 49 232 49 232 49 232
KOMENTAR: Program zahffia ochranu pred poziarmi a civilna obranu.

5 Bezpecnost

45%

%

54%

= 5.1 OCHRANA PRED POZIARMI = 5.2 CIVILNA OCHRANA 5.3 KAMEROVY SYSTEM 5.4 MOPS

5.1 OCHRANA PRED POZIARMI 26 697
ZAMER: Spisské Vlachy - pokojné a bezpecné mesto
ZODPOVEDNOST: Velitel PO

2021 2022 2023
Rozpocet v € 26 697 26 697 26 697
Kapitalovy rozpocet 0 0 0
Ciel Bezpeénost mesta
Meratelny ukazovatel  Pocet ¢lenov DHZ
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 60 60 60 60 60

Skutoénd hodnota 55 55



Podprogram zahffia plnenie zdkonnych povinnosti mesta vyplyvajuice z platnej
legislativy na Useku ochrany pred poziarmi. SU to najma vydavky na prevadzku

KOMENTAR: poZiarnych vozidiel, UdrZbu poZiarnej zbrojnice a na vykon preventivnych poZiarnych
prehliadok. Obsahuje naklady na ¢innost dobrovolného mestského hasi¢ského zboru
v meste ako aj preplach mestskych kanalov.
5.2 CIVILNA OCHRANA 297
ZAMER: Spisské Vlachy - pokojné a bezpecné mesto
ZODPOVEDNOST: Zdstupca primdtora
2021 2022 2023
Rozpocet v € 297 297 297

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skutoc¢nd hodnota

Zabezpeéit ochranu obyvatel'stva v pripade mimoriadnych udalosti
Pocet informovanych obyvatelov o moZnom ohrozeni

2019 2020 2021 2022 2023
3450 3500 3500 3500 3500
3515 3486 3468

Podprogram zahfiia vypracovanie potrebnej dokumentdacie a zabezpecenie uloh na

KOMENTAR: useku civilnej ochrany obyvatelstva v zmysle pokynov Obvodného Uradu a

udrziavanie skladu CO.
5.3 KAMEROVY SYSTEM (]
ZAMER: Spisské Vlachy - pokojné a bezpecné mesto
ZODPOVEDNOST: Primdtor mesta

2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0
Kapitalovy rozpocet 0 0 0

Podprogram zahfiia spustenie a prevadzkovanie kamerového systému v meste a jeho

KOMENTAR: A .

postupné rozsirovanie.
5.4 MOPS 22 238
ZAMER: Spisské Vlachy - pokojné a bezpecné mesto
ZODPOVEDNOST: Primdtor mesta

2021 2022 2023

Rozpocet v € 22 238 22 238 22 238
Kapitalovy rozpocet 0 0 0

KOMENTAR:

Podprogram zahrria miestnu obciansku poriadkovu sluzbu.

6 ODPADOVE HOSPODARSTVO 102 400

ZAMER: Cisté mesto bez odpadkov a nelegélnych skladok



ZODPOVEDNOST: Sprdva usekovych zariadeni

2021 2022 2023

Rozpoclet v € 102 400 102 400 102 400

Program zahffa zber a likvidaciu komundlneho a separovaného odpadu a tieZ

KOMENTAR: odpadové vody.
6 Odpadové hospodarstvo
89%
7% 4%
= 6.1 VYVOZ KOMUNALNEHO ODPADU = 6.2 ZBER SEPAROVANEHO ODPADU
6.3 NAKLADANIE S ODPADOVYMI VODAMI
6.1 VYVOZ KOMUNALNEHO ODPADU 91 000
ZAMER: Spisské Vlachy - Cisté mesto
ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredia
2021 2022 2023
Rozpocet v € 91 000 91 000 91 000
Ciel Pravidelny vyvoz odpadu
Meratelny ukazovatel Pocet vyvozov za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovand hodnota 52 52 52 52 52
Skutoc¢nd hodnota 52 52
Ciel Pravidelny vyvoz odpadu
Meratelny ukazovatel = MnoZstvo komundineho odpadu v tondch za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 550 600 650 650 650
Skutoc¢na hodnota 672,27 686,47

Podprogram zahfia pravidelnd likvidaciu a odvoz komundlneho odpadu
KOMENTAR: prostrednictvom zmluvného partnera. Patri sem aj likvidacia ciernych sklddok
komunalneho a drobného stavebného odpadu.

6.2 ZBER SEPAROVANEHO ODPADU 4 400

ZAMER: Spigské Vlachy - &isté mesto
ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredia




2021 2022 2023

Rozpocet v €

4 400 4 400 4400

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

Pravidelny vyvoz odpadu
MnoZstvo separovaného odpadu v tondch za rok

2019 2020 2021 2022 2023
70 70 70 70 70
68,43 69,87
u

Pravidelny zber a odvoz separovaného odpadu - papier, plasty, sklo, kovové obaly a
kompozitné obaly, elektroodpady prostrednictvom spolo¢nosti EKOVER.

6.3 NAKLADANIE S ODPADOVYMI VODAMI 7 000
ZAMER: Spisské Vlachy - Cisté mesto
ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredia
2021 2022 2023
Rozpocet v € 7 000 7 000 7 000
6.3.1 Vystavba kanalizacie a COV 0
ZAMER: COV a kanalizacia v meste
ZODPOVEDNOST: Primdtor
2021 2022 2023
Rozpocet v € 0 0 0

Ciel

KOMENTAR:

Zabezpedit vybudovanie novej splaskovej kanalizacie a novej COV

Priprava projektovej dokumentécie vystavby novej COV a priprava Ziadosti na
financovanie vystavby z fondov EU. Tie? zahffia realizciu vodovodu v mestskej ¢asti
Dobra Vola v roku 2021 a naslednu udrzbu.

6.3.2 Nakladanie s odpadovymi vodami 7 000
ZAMER: Funkéna kanalizécia v meste
ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredia
2021 2022 2023
Rozpocet v € 7 000 7 000 7 000
Ciel Zabezpecit kontrolu a Gdrzbu mestskej kanalizacie
KOMENTAR: UdzZba, preplachy a opravy mestskej kanalizacie.
7 KOMUNIKACIE 197 502
ZAMER: Bezpecné, kvalitné a ¢isté komunikacie
ZODPOVEDNOST: Sprdva usekovych zariadeni



2021 2022 2023

Rozpocet v €

197 502 197 502 197 502

KOMENTAR:

Program zahfna udrzbu, Cistenie a opravy mestskych komunikacii a chodnikov, miest
staciondrnej dopravy, mostov a lavok.

7.1 SPRAVA A UDRZBA KOMUNIKACIi 187 500
ZAMER: Bezpecné a Cisté mestské komunikacie
ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredi, Sprdva tsekovych zariadeni

2021 2022 2023
Rozpocet v € 17 500 17 500 17 500
Kapitalovy rozpocet 170000 170 000 170 000
Ciel Udrziavana siet mestskych komunikacii
Meratelny ukazovatel Dizka udrZiavanych komunikdcii v km
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 23,2 23,2 23,2 23,2 23,2

Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

23,2 23,2 23,2

Podprogram zahffia opravy, Cistenie, zimnu a letnu Udrzbu miestnych komunikacii,
chodnikov, odstavnych ploch, lavok, mostov, nakup posypového materidlu, opravy,
Gdribu a dopliianie dopravného znacenia a tie? vyhotovenie pasportu miestnych
komunikacii. V podprograme je zahrnuty aj asfalt na Ulici slobody.

7.2 PROJEKTOVA DOKUMENTACIA MIESTNYCH KOMUNIKACIH 10 002
ZAMER: Nové mestské komunikacie
ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredia

2021 2022 2023
Rozpocet v € 2 2 2
Kapitalovy rozpocet 10 000 10 000 10 000

Ciel

KOMENTAR:

Projektova dokumentacia pre vSetky cesty v meste

Podprogram zahfna projektovi dokumentaciu pre Ulicu 9. maja a realizaciu projektu.

8 VZDELAVANIE 3822495

ZAMER: Efektivny a kvalitny 3kolsky systém
ZODPOVEDNOST: Riaditelia $kél a skolskych zariadeni

2021 2022 2023
Rozpocet v € 3822495 3822495 3822495

KOMENTAR:

Program zahrnia Zakladnu skolu Komenského 6, Zakladnu skolu SNP 13, Matersku
Skolu SNP 1, Centrum volného ¢asu Komenského 6, Zakladnu umelecku skolu pri
Cirkevnej spojenej Skole Komenského 6.




8 Vzdelavanie

48%

44%

e

0 1%
= 8.1 MATERSKA SKOLA 7%

= 8.2 ZAKLADNE SKOLY

= 8.3 VZDELAVANIE
8.4 CENTRUM VOLNEHO CASU VRAMCI VEREINEJ SPRAVY
8.5 CENTRUM VOLNEHO CASU
8.6 NESTATNE SKOLSTVO

8.1 MATERSKA SKOLA 1593 334
ZAMER: Efektivne fungujuca Materska skola
ZODPOVEDNOST: Riaditelka skoly

2021 2022 2023
Kapitdlovy rozpocet 1238409 1238409 1238409
Rozpocet v € 354925 354 925 354 925
Ciel Vytvorit moderné prostredie a zabezpecit kvalitny vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel  Pocet deti v materskej skole
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovand hodnota 89 98 94 94 94
Skutoénd hodnota 89 98

Podprogram zahfna zabezpecenie prevadzky a vyulovacieho procesu v materskej

KOMENTAR: Skole a tieZ uspokojenie vietkych Ziadosti o prijatie.
8.2 ZAKLADNE SKOLY 1769 199
ZAMER: Kvalitny a efektivny edukacny systém
ZODPOVEDNOST: Riaditelia skl

2021 2022 2023
Rozpocet v € 1769 199 1769 199 1769 199
Ciel Zvysit kvalitu vzdeldvacieho procesu
Meratelny ukazovatel  Pocet zdkladnych skél
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto¢nd hodnota 2 2




KOMENTAR:

V podprograme zakladne skoly sa v pinom rozsahu zabezpecuju osobné, prevadzkove
a investicné naklady jednotlivych skol. Osobné a prevadzkové naklady su kryté
finanénymi prostriedkami Statneho rozpoctu ( prenesené kompetencie ) a kapitalové
vydavky zvacSa z rozpoctu mesta. Mesto Spisské Vlachy je zriadovatelom dvoch
zakladnvch 8kél.

8.2.1Z5SNP 13 683 664
ZODPOVEDNOST: Riaditelka $koly

2021 2022 2023
Rozpocet v € 683 664 683 664 683 664
Ciel Zvysit kvalitu vzdelavacieho procesu
Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov navstevujucich zakladnu skolu
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 385 384 371 371 371
Skuto¢na hodnota 385 384

Zabezpecenie zakladného vzdelania ako prenesenej kompetencie Statu v sulade s

KOMENTAR: platnou legislativou SR.
8.2.225K6 1085 535
ZODPOVEDNOST: Riaditelka skoly

2021 2022 2023
Rozpocet v € 1085535 1085535 1085535
Kapitalovy rozpocet 0 0 0
Ciel Zvysit kvalitu vzdelavacieho procesu
Meratelny ukazovatel  Pocet Ziakov navstevujucich zdkladnu Skolu
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 337 346 350 350 350
Skuto¢na hodnota 337 346

Zabezpecenie zakladného vzdelania ako prenesenej kompetencie $tatu v sulade s

KOMENTAR: platnou legislativou SR.
8.3 VZDELAVANIE 0
ZAMER: Vzdelavanie
2021 2022 2023
Rozpocet v € 0 0 0
8.4 CENTRUM VOLNEHO CASU VRAMCI VEREJNEJ SPRAVY 9210
ZAMER: Vychova a vzdeldvanie Ziakov v ¢ase mimo Skolského vyuéovania
ZODPOVEDNOST: Riaditelka skoly
2021 2022 2023




Rozpocet v €

9210

9210

9210

Ciel’

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana hodnota
Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

Zabezpedit vychovu a vzdelavanie Ziakov v éase mimo $kolskej vyucby

Pocet Ziakov navstevujicich CV€ mimo mesta

2019 2020 2021 2022 2023
7 7 7 7 7
7 7

Kvalitna a pestra ponuka mimoskolskych volnocasovych aktivit pre deti a mladez

8.5 CENTRUM VOLNEHO CASU

42 754

ZAMER: Kvalitna a pestra ponuka mimoskolskych volnocasovych aktivit pre deti a mladez
ZODPOVEDNOST: Riaditelka CVC

2021 2022 2023
Rozpocet v € 42 754 42 754 42 754

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana hodnota
Skutoc¢na hodnota

Ciel’

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana hodnota
Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

Zabezpe¢it atraktivnu ponuku volnoéasovych aktivit pre deti a mlade

Pocet clenov CVE
2019 2020 2021 2022 2023
421 420 427 427 427
147 147 147

Zabezpedit atraktivhu ponuku volnoéasovych aktivit pre deti a mladez

Pocet zdujmovych kruzkov

2019 2020 2021 2022 2023
12 12 12 12 12
12 12

Podprogram zahffia vydavky (origindlne a prenesené kompetencie mesta) na
zabezpecenie chodu Centra volného casu. Centrum volného casu zabezpecuje
prostrednictvom zaujmovych kruzkov vzdelavanie, rozvoj zaujmov deti a mladeze a
rozliéné kultdrne podujatia.

8.6 NESTATNE SKOLSTVO 265 886
ZODPOVEDNOST: Riaditelka $koly

2021 2022 2023
Rozpotet v € 265 886 265 886 265 886

KOMENTAR:

Podprogram zahfna financovanie Skolského klubu deti a Zakladnej umeleckej Skoly
pri Cirkevnej spojenej skole Komenského 6 z originalnych kompetencii.

8.6.1 Skolsky klub deti pri CS$ 40 760
ZODPOVEDNOST: Riaditelka $koly

2021 2022 2023
Rozpocet v € 40 760 40 760 40 760




KOMENTAR:

Financné prostriedky su poskytované cirkevnému zriadovatelovi podla poctu deti
zapisanych do Spojenej cirkevnej $koly v sulade zo zdkonom 597/2003 Z.z. o
financovani zakladnych skél, strednych $kél a Skolskych zariadeni.

8.6.2 Zakladna umelecka skola pri CSS 225126
ZODPOVEDNOST: Riaditelka $koly

2021 2022 2023
Rozpocet v € 225126 225126 225126

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana hodnota
Skutoc¢nd hodnota
Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana hodnota
Skuto¢nd hodnota

KOMENTAR:

Poskytovat zdkladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore
Pocet Ziakov navstevujticich ZUS pri CSS - individudina forma

2019 2020 2021 2022 2023
166 149 149 149 149
166 149

Poskytovat zakladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore
Pocet Ziakov navstevujticich ZUS pri CSS - skupinovd forma

2019 2020 2021 2022 2023
108 101 96 96 96
108 101

Financné prostriedky su poskytované cirkevnému zriadovatelovi podla poctu Ziakov
zapisanych do Zakladnej umeleckej Skoly pri Spojenej cirkevnej Skole v sulade zo
zakonom 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kél, strednych $kél a $kolskych
zariadeni.

8.7 ZAKLADNA UMELECKA SKOLA 142 112
ZODPOVEDNOST: Riaditel skoly

2021 2022 2023
Rozpocet v € 127 112 127 112 127 112
Kapitalovy rozpocet 15 000 15000 15 000

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skutoc¢nd hodnota
Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana hodnota

2

Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

Poskytovat zdkladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore
Pocet Ziakov navstevujticich ZUS - individudina forma

2019 2020 2021 2022 2023
0 0 55 55 55
0 0

Poskytovat zakladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore
Pocet Ziakov navstevujicich ZUS - skupinovd forma

2019 2020 2021 2022 2023
0 0 120 120 120
0 0

Financné prostriedky su poskytované podla poctu Ziakov zapisanych do Zakladnej
umeleckej Skoly v sulade zo zakonom 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych 3kél,
strednych $kol a skolskych zariadeni.

9 SPORT 63 169



ZAMER: Vytvaranie podmienok pre aktivny Zivot obyvatelov
ZODPOVEDNOST: Sportové kluby, mesto

2021 2022 2023
Rozpocet v € 63 169 63 169 63 169
KOMENTAR: Program zahffia podporu pre Spotové kluby a organizacie.
9.1 SPORTOVE PODUJATIA A INFRASTRUKTURA 6 750
ZAMER: Vytvaranie podmienok pre aktivny Zivot obyvatelov

2021 2022 2023
Rozpocet v € 6750 6 750 6 750
Kapitdlovy rozpocet 0 0 0
Ciel Zvysit aktivny zaujem obyvatelov mesta o Sportové aktivity
9.2 PODPORA SPORTOVYCH KLUBOV A ORGANIZACII 56 419
ZAMER: Priprava a zapajanie sa do $portovych sutazi

2021 2022 2023
Rozpocet v € 56 419 56 419 56 419
Kapitdlovy rozpocet 0 0 0
Ciel Zabezpecit Sportové aktivity deti, mladeZe a dospelych
Meratelny ukazovatel Pocet podporenych organizdcii
Obdobie 2019 2020 2021 2023
Planovana hodnota 10 10 10 10
Skuto¢nd hodnota 8 9

KOMENTAR:

Podprogram podporuje ¢innost Sportovych klubov, v ktorych realizuja ich ¢lenovia

sutazné a volno-Casové aktivity pre dospelych, deti a mladez.

10 KULTURA 74 669

ZAMER: Vytvaranie podmienok pre kultirny a spolocensky Zivot v meste
ZODPOVEDNOST: KniZnica, CVC, Kultirny referent

2021 2022 2023
Rozpocet v € 74 669 74 669 74 669

KOMENTAR:

V programe kultura su rozpoctované vydavky mesta suvisiace s podporou kultury v

meste, aktivit mestskej kniznice a kultirneho domu.

10 Kultura

58%




= 10.1 MESTSKA KNIZNICA = 10.2 KULTURNE PODUJATIA 10.3 KULTURNY DOM 10.4 KINO
10.1 MESTSKA KNIZNICA 11 782
ZAMER: Citajuce obyvatelstvo mesta
ZODPOVEDNOST: Mestskd kniZnica
2021 2022 2023
Rozpocet v € 11782 11782 11782
Kapitalovy rozpocet 0 0 0

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovand hodnota
Skutoc¢nd hodnota
Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana hodnota
Skuto¢nd hodnota

KOMENTAR:

Zabezpeéit dostupnost literatury pre vietky vekové vrstvy obyvatelstva

Pocet citatelov
2019 2020 2021 2022 2023
400 400 400 400 400
312 312
Zabezpedit dostupnost literatiry pre vietky vekové vrstvy obyvatel'stva
Pocet vypozicanych titulov
2019 2020 2021 2022 2023
10 000 10 000 10 000 10 000 10000
9474 =

Podprogram zahfria bezné vydavky na ¢innost a prevadzku kniznice mzdy, odvody,
tovary a sluzby a nakup novych knih.

10.2 KULTURNE PODUJATIA 16 260
ZAMER: Uspokojenie kultdrnych potrieb obyvatelov
ZODPOVEDNOST: Kultdrny referent, CVC
2021 2022 2023
Rozpocet v € 16 260 16 260 16 260
Ciel Zabezpeéit podujatie pre vietky vekové kategérie
Meratelny ukazovatel  Pocet kultirnych podujati
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 10 10 10 10 10

Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

Podprogram zahrna vsetky kultirne akcie pod zastitou alebo v spolupraci s mestom.




10.3 KULTURNY DOM 43 150
ZAMER: Uspokojenie kultdrnych potrieb obyvatelov
ZODPOVEDNOST: Oddelenie tsekovych zariadeni, kultiry

2021 2022 2023
Rozpocet v € 43 150 43 150 43 150
Ciel Vytvorit podmienky pre organizovanie kultirnych a spoloéenskych podujati
Meratelny ukazovatel  Pocet podporenych kultirnych podujati
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 10 10 8 8 8
Skuto¢nd hodnota 10 4

Podprogram zahffia bezné vydavky suvisiace s udrzbou a prevadzkou kulturneho

KOMENTAR: domu - mzdy, odvody, tovary a sluzby.
10.4 KINO 3477
ZAMER: Uspokojenie kultirnych potrieb obyvatelov
ZODPOVEDNOST: Oddelenie kulttry

2021 2022 2023
Rozpocet v € 3477 3477 3477
Ciel Vytvorit podmienky pre organizovanie kultirnych a spoloéenskych podujati
Meratelny ukazovatel Pocet premietani v kine - frekvencia
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 0 tyzdenne tyzdenne tyzdenne tyzdenne
Skuto¢nd hodnota 0 tyzdenne

KOMENTAR:

Podprogram zahfna bezné vydavky suvisiace s udrzbou a prevadzkou kina Vlasan.

11 PROSTREDIE PRE ZIVOT 456 143

ZAMER: Zdravé a harmonické prostredie pre Zivot, pracu a relaxaciu
ZODPOVEDNOST: Mesto

2021 2022 2023
Rozpocet v € 456 143 456 143 456 143

KOMENTAR:

Program zahfia verejné osvetlenie a jeho udrzbu, ochranu Zivotnéhoprostredia,
udrzbu mesta a parkov, Cistenie mesta, ...

11 Prostredie pre Zivot

93%

‘




= 11.1 VEREJNE OSVETLENIE
= 11.3 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA
11.5 OBECNE SLUZBY

0%

79 1,0% =%

0% 0%
= 11.2 SPRAVA A UDRZBA MESTA
11.4 PROTIPOVODNOVE OPATRENIA
11.6 AKTIVACNA CINNOST

11.7 NAJOMNE

11.1 VEREJNE OSVETLENIE 30 968
2021 2022 2023

Rozpocet v € 30968 30968 30968

Ciel Zabezpecit bezporuchovi prevadzku verejného osvetlenia

Meratelny ukazovatel Pocet prevddzkovanych svetelnych bodov

Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023

Planovand hodnota 362 362 362 362 362

Skutoc¢na hodnota

KOMENTAR:

362 362

V podprograme sa nachadzaju vydavky suvisiace s Uhradou elektrickej energie,
celoro¢na udrzba osvetlenia, vydavky na odstranenie havarijnych stavov a mzdové
naklady.

11.2 SPRAVA A UDRZBA MESTA 422 669
ZAMER: Zdravé a harmonické prostredie pre Zivot, pracu a relaxaciu
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni

2021 2022 2023
Rozpocet v € 140 597 140 597 140 597
Kapitalovy rozpocet 282 072 282 072 282 072

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana hodnota
Skutoc¢na hodnota

Zabezpecit starostlivost o verejnu zeler a revitalizacia ploch verejnej zelene
Pocet kosieb za rok

2019 2020 2021 2022 2023
6 6 6 6 6
6 6

Podprogram predstavuje Gdrzbu verejnych priestranstiev v meste a vysadzbu zelene
v meste. TieZ sem spadaju roézne opravy a udrzby techniky. Z kapitadlovych investicii

KOMENTAR: zahfia rekonstrukciu Rudolovej zahrady. Program zahfna aj kapitalové vydavky na
rekonstrukciu a obnovu Rudolovej zahrady.
11.3 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA (]
2021 2022 2023
Rozpocet v € 0 0 0




ZODPOVEDNOST: Oddelenie vystavby a Zivotného prostredia
11.4 PROTIPOVODNOVE OPATRENIA (]
2021 2022 2023
Rozpocet v € 0 0 0
ZODPOVEDNOST: Zdstupca primdtora
11.5 OBECNE SLUZBY (]
ZAMER: Zdravé a harmonické prostredie pre Zivot, pracu a relaxdciu
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni
2021 2022 2023
Rozpocet v € 0 0 0
Ciel Pomoc uchadza¢om o zamestnanie ziskat pracovné navyky
Meratelny ukazovatel  Pocet obcanov vykondvajtcich obecné sluzby
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 6 6 6 6 6
Skuto¢nd hodnota 6 6
11.6 AKTIVACNA CINNOST (]
ZAMER: Zdravé a harmonické prostredie pre Zivot, pracu a relaxaciu
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni
2021 2022 2023
Rozpocet v € 0 0 0
Ciel Pomoc uchadza¢om o zamestnanie ziskat pracovné navyky
Meratelny ukazovatel  Pocdet obéanov vykondvajticich aktivaénu ¢innost
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 10 8 8 8 8
Skuto¢nd hodnota 10 8
11.7 NAJOMNE 2506
ZODPOVEDNOST: Oddelenie usekovych zariadeni
2021 2022 2023
Rozpocet v € 2 506 2506 2506

KOMENTAR:

Patri sem najomné platené mestom za budovy, pozemky, objekty alebo ich Casti.

12 BYVANIE 7 305




ZAMER: Mesto s dostupnym byvanim pre vietkych
ZODPOVEDNOST: Oddelenie rozvoja byvania
2021 2022 2023
Rozpocet v € 7 305 7 305 7 305
KOMENTAR: Program zahfiia mestské najomné byty.
12.1 BYTOVY FOND MESTA 7 305
2021 2022 2023
Rozpocet v € 7 305 7 305 7 305
Ciel Zabezpecit opravu a udribu spravovaného majetku mesta
Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych ndjomnych bytov
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 15 15 15 15 15
Skuto¢nd hodnota 15 15

KOMENTAR:

Podprogram zahfia vykon spravy mestskych bytov - 15 bytovych jednotiek na Ulici
SNP 19 a 9. mdja 15.

13 SOCIALNE SLUZBY 87 116

ZAMER: Mesto, ktoré dba o najslabsich a najzranitelnejSich
ZODPOVEDNOST: Oddelenie socidlnych veci

2021 2022 2023
Rozpocet v € 87 116 87 116 87 116

KOMENTAR:

13.1 KLUB DOCHODCOV
= 13.3 OPATROVATELSKA SLUZBA

Program zahrna zakladné socidlne poradenstvo, socidlno-pravnu ochranu, rieSenie
priestupkov na Useku Skolstva a opatrovatelsku sluzbu.

13 Socialne sluzby

76%

59 0%

13.2 SOCIALNO PRAVNA OCHRANA

= 13.5 Neziskové organizacie socidlnych sluzieb




13.1 KLUB DOCHODCOV

4300

ZODPOVEDNOST: Oddelenie dsekovych zariadeni
2021 2022 2023
Rozpocet v € 4300 4 300 4 300

KOMENTAR:

V podprograme su rozpoctované ndklady na elektricki energiu a posedenie s

dochodcami - jubilantmi.

13.2 SOCIALNO PRAVNA OCHRANA 16 339
ZODPOVEDNOST: Oddelenie socidinych veci

2021 2022 2023
Rozpocet v € 16 339 16 339 16 339
Ciel Zabezpedit ddstojné doZitie ddchodcom odkazanym na pomoc inych
Meratelny ukazovatel  Pocet déchodcov umiestnenych v dennom staciondri
Obdobie 2019 2020 2021 2023
Planovana hodnota 6 6 6 6
Skuto¢nd hodnota 6 6
Ciel Zabezpedit dostojné doZitie déchodcom odkazanym na pomoc inych
Meratelny ukazovatel  Pocet déchodcov umiestnenych v zariadeni pre seniorov
Obdobie 2019 2020 2021 2023
Planovand hodnota 4 4 5 5
Skuto¢na hodnota 12 9
Ciel Zabezpedit ddstojné doZitie ddchodcom odkazanym na pomoc inych
Meratelny ukazovatel Pocet déchodcov umiestnenych v sSpecializovanom zariadeni
Obdobie 2019 2020 2021 2023
Planovana hodnota 2 2 2 2
Skutoénd hodnota 1 0
Ciel Zabezpedit dostojné doZitie déchodcom odkazanym na pomoc inych
Meratelny ukazovatel  Zabezpedit zdravotnu posudkovi éinnost
Obdobie 2019 2020 2021 2023
Planovana hodnota 10 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 11 11




KOMENTAR:

V poaprograme su rozpoctovane vyaavky na priaavky na aetl. iviesto pini Tunkciu
osobitného prijemcu pre vyplatenie rodinnych pridavkov na dieta. Rodicovi sa
odnima pridavok na dieta, ak si dieta neplni povinnu skolski dochadzku a osobitnym
prijemcom sa stava mesto. Mesto za UCelom dosiahnutia urcitej efektivity
spolupracuje so 3kolou a s Uradom prace, socidlnych veci a rodiny. Rodi¢om je
pridavok poskytnuty vo forme poukazky na nakup potravin, aby sa plnil efekt
poskytovania pridavku na dieta.

V podprograme je rozpoctovany prispevok na stravovanie Ziakov v hmotnej nudzi.
Prispevok na Uhradu stravy pre Ziakov v hmotnej nddzi je kryty Uradom préce,
socialnych veci a rodiny.

Podprogram zahffia zdravotni a socidlnu posudkovi cCinnost pre obcanov
odkazanych na pomoc inej fyzickej osoby v zariadeniach poskytujucich socidlne
sluZby.

V podprograme su zahrnuté financné prostriedky, ktoré su vydavkami bezného
rozpoctu mesta a vykryvaju rezijné vydavky na plat, ostatné osobné vyrovnania,

nnictnéd a nricnevnk dn nnicfovni na cnridlnehn nracnvnika

13.3 OPATROVATELSKA SLUZBA 66 477
ZAMER: Podporit zotrvanie obc¢ana v jeho prirodzenom rodinnom prostredi
ZODPOVEDNOST: Oddelenie socidlnych veci

2021 2022 2023
Rozpocet v € 66 477 66 477 66 477
Ciel Zabezpecit pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych tGikonov a kontakt so

1€ spolocenskym prostredim pre zdravotne handicapovanych obcanov

Meratelny ukazovatel  Sucet uvéizkov opatrovanych
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovand hodnota 7 9 9 9 9

Skutoc¢na hodnota

9 9

V podprograme su rozpoctované naklady na mzdy a odvody pre 8 zamestnancov
opatrovatelskej sluzby a prevadzkové naklady na tato ¢innost. Opatrovatelska sluzba
sa v naSom meste realizuje v ramci zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a
VZN ¢. 4/2013 o poskytovani socidlnych sluzieb, o spdsobe a vyske Uhrad za socidlne

KOMENTAR: sluzby prostrednictvom opatrovateliek mesta. Opatrovatelky st v pracovhom pomere
s mestom SpiSské Vlachy. Klienti, ktorym je opatrovatelska sluzba zabezpecovanj,
hradia mestu Uhradu za vykonané Ukony v prisluSnom mesiaci podla platného VZN
mesta. Opatrovatelska sluzba sa obéanom poskytuje na zaklade ich podanej Ziadosti s
odporucanim osetrujuceho lekara.

13.5 Neziskové organizacie socialnych sluzieb 0

ZAMER: Podporit organizacie poskytujlce socialne sluzby ob¢anom

ZODPOVEDNOST: Oddelenie socidlnych veci

2021 2022 2023

Rozpocet v € 0 0 0

14 ADMINISTRATIVA 329 213




ZAMER: Optimalny a funkény chod samospravy mesta
ZODPOVEDNOST: Prednosta

2021 2022 2023
Rozpocet v € 329 213 329213 329213
14.1 VNUTORNA SPRAVA 329 213
ZODPOVEDNOST: Prednosta

2021 2022 2023
Rozpocet v € 329213 329213 329213
Kapitalovy rozpocet 0 0 0
Ciel Zabezpecit presnu evidenciu finanénych transakcii mesta
Meratelny ukazovatel Pocet zaevidovanych faktur za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 750 750 750 750 750
Skutocnd hodnota 670 806
Ciel Zabezpectit presnu evidenciu finanénych transakcii mesta
Meratelny ukazovatel Pocet pokladnicnych operdcii za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 3 000 3000 3 000 3000 3 000
Skuto¢nd hodnota 3299 3162
Ciel Zabezpecit plnenie prijmovej €asti schvaleného rozpoétu mesta
Meratelny ukazovatel Pocet vystavenych vymerov miestnych dani a poplatkov za rok
Obdobie 2019 2020 2021 2022 2023
Planovand hodnota 2900 2900 2900 2 900 2900
Skutoénd hodnota 2 879 2879

KOMENTAR:

Podprogram predstavuju Cinnosti komplexnej administrativnej agendy mestského

uradu.

15 SPLACANIE ISTIN A UVEROV 202 110

ZAMER: Nezadlzena samosprava
ZODPOVEDNOST: Financné oddelenie, primdtor, mestské zastupitelstvo

2021 2022 2023
Rozpocet v € 202 110 202 110 202 110
15.1 SPLACANIE ISTiN A UVEROV 202 110
ZODPOVEDNOST: Finanéné oddelenie

2021 2022 2023
Rozpocet v € 202 110 202 110 202 110




Zaver

ZavereCnou fazou programového rozpoctovania je monitorovanie programového
plnenia rozpoctu a jeho koncoro¢né hodnotenie.

Stcastou systému monitorovania a hodnotenia bude tvorba sprav, ktoré dokumentuju
zistenia o plneni a neplneni cielov. Monitorovacie spravy sa stani sucastou polro¢ného
hodnotenia finanéného plnenia rozpoctu. Hodnotiace spravy sa stani sucastou polrocného
hodnotenia finanéného plnenia rozpoctu. Hodnotiace spravy budi obligatornou sucastou
zaverecného uctu mesta. Vysledky plnenia ciel'ov budu potom pouzité aj pri priprave rozpoctu
na nasledujuce tri roky.

Monitorovanie a hodnotenie budi nastrojom pre komunikéaciu medzi samospravou a
obyvateI'mi a nastrojom verejnej kontroly.

V Spisskych Vlachoch dina 11.12.2020

Lubomir Fifik
primator



